در اولین عینیاتورهای دوره بعد از مغول، جزئی پیشرفتی از لحاظ ترکیب بندی و طرز کار نیست به نقاشی‌های دیواری یا نقاشی‌های روی سفال قرن دوازدهم و ابتدای قرن سیزدهم، دیده می‌شود. بین سالهای ۱۳۰۰ و ۱۴۰۰ (۷۰۰ و ۸۰۰ هجری) تغییرات عمده آشکارتر است تا بین سالهای ۱۲۰۰ و ۱۳۰۰ (سال ۶۰۰ و ۷۰۰ هجری). بعضی آلات فلزی نیز، همین تردید را به وجود می‌آورند. در پارچه‌بافی تفاوت واضح‌تر است، معهذ بعضی از اصول، از جمله طرز بافت، اصولاً همان است که از قریب هرسوم بوده.

خلاصه مسیر فزاینده هنر ایران چنانی بری از هر گونه وقفه‌ای واقعی در پیشرفت خود بوده است که هر هجومی، هر قدر محیل و آرام - مثل دوره یارت‌ها - و یا هر قدر با خستوت - مثل حمله مغول - نتوانسته آن را متوقف سازد.